
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Til de på høringslisten anførte 

 

 

  

 

 

 

 

Høring over udkast til ny momsrefusionsbekendtgørelse 

 

Vedlagt fremsendes udkast til ny bekendtgørelse om momsrefusionsordning for kom-

muner og regioner i høring. 

 

I høringsudkastet er der foreslået følgende ændringer i forhold til den gældende be-

kendtgørelse (BEK nr.1508 af 16/12/2014): 

 

1. § 2, stk. 3 - henvisning til centralvaskerier slettes 

 

Der er tale om en henvisning til funktion 4.10 i den tidligere amtskommunale konto-

plan, som ikke eksisterer mere. Henvisningen foreslås derfor fjernet. 

 

2. § 2, stk. 4 og 5 - trafikselskaber får mulighed for at hjemtage refusion for 

selskabernes udgifter til drift og vedligehold af bus- og rutebilstationer 

 

For at sikre en momsmæssig ligestilling mellem kommuner og kommunale trafiksel-

skaber foreslås det, at trafikselskaberne, på lige fod med kommunerne, får mulighed 

for - mod forudgående ansøgning - at hjemtage refusion for selskabernes udgifter til 

drift og vedligehold af bus- og rutebilstationer. 

 

Henvisningen til trafikselskaberne i § 2, stk. 4, slettes, og der oprettes en ny § 2, stk. 5 

med følgende formulering: ”Trafikselskaber kan alene opnå godkendelse efter stk. 2 

for selskabernes udgifter til drift og vedligehold af bus- og rutebilstationer”. 

 

3. Funktion 3.22.06 Befordring af elever i grundskolen gruppering 003 optages 

på positivlisten 

 

I forbindelse med orientering om 35. omgang rettelsessider vedr. ”Budget- og regn-

skabssystem for kommuner” blev kommunernes udgifter til befordring af skolebørn 

samlet på funktion 3.22.06. 

 

Ud fra et ønske om at holde kontoplansændringen økonomisk neutral foreslås det 

derfor, at gruppering 003 på funktion 3.22.06 optages på positivlisten. Funktionen vil 

blive optaget med en momsandel på 25 pct. for konteringer på gruppering 003, art 4.0, 

ejerstedskode 4. 

 

4. Funktion 3.28.22 plejefamilier optages på positivlisten 

 
I forbindelse med orientering om 35. omgang rettelsessider vedr. ”Budget- og regn-
skabssystem for kommuner” blev udgifter og indtægter vedrørende plejefamilier, 
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kommunale plejefamilier og netværksplejefamilier samt objektiv finansiering af social-
tilsyn udskilt fra funktion 5.28.20 til en ny funktion 5.28.22. 
 
Ud fra et ønske om at holde kontoplansændringen økonomisk neutral foreslås det, at 
funktion 5.28.22 optages på positivlisten. 
 

Funktionen optages på positivlisten for konteringer på art 4.0 og ejerstedskode 4. Ud-

gifter til vederlag til plejefamilier 002 og 004 undtages. Positivlisten konsekvensrettes 

for funktion 5.28.20. 

 

5. Vederlag til plejefamilier på funktion 5.28.21 Forebyggende foranstaltninger 

for børn og unge undtages fra positivlisten 

 

For at ligestille behandlingen af plejefamilier - hvad enten der er tale døgnanbringelser 

eller aflastning - foreslås det, at vederlag til plejefamilier på funktion 5.28.21 Forebyg-

gende foranstaltninger for børn og unge undtages fra positivlisten. 

 

Funktion 5.28.21 Forebyggende foranstaltninger for børn og unge gruppering 006 

vederlag undtages fra positivlisten. 

 

6. På funktionerne 3.22.08, 4.62.82, 4.62.88, 4.62.89, 4.62.90 og 5.46.60 udvides 

positivlisten til også at omfatte konteringer på art 5.9 

 

Konteringer på art 5.9 på funktionerne 3.22.08, 4.62.82, 4.62.88, 4.62.89, 4.62.90 og 

5.46.60 tilføjes positivlisten. 

 

7. På funktionerne 5.38.58 og 5.38.59 udvides positivlisten til også at omfatte 

konteringer på art 4.0, ejerforholdskode 4 private 

 

For funktionerne 5.38.58 og 5.38.59 udvides positivlisten til også at omfatte konterin-

ger på art 4.0 samt ejerforholdskode 4 private. 

 

8. Øvrige ændringer 

 

a) Der er foretaget en opdatering af navne på de nye ministerier efter folketings-

valget 18. juni 2015. Derudover er henvisningen i § 5 rettet, så der udeluk-

kende henvises til regelsættet og ikke ressortministeriet.  

 

b) Rækkefølgen i positivlisten er ændret, så funktionerne er oplistet i numerisk 

orden. 

 

c) Henvisninger til funktionsnavne i positivlisten samt regneeksempel for beløbet 

til refusion for kommuner er rettet, så der fuld er overensstemmelse i mellem 

momsrefusionsbekendtgørelsen og budget- og regnskabssystemet. 

 

d) I henvisning nummer 2) og 4) i positivlisten tilføjes, at det alene gælder for 

konteringer hvor ejerforholdskode 4 private er anvendt. 

 

e) I bilaget til bekendtgørelsen under beregning af moms- og lønsumsandelspro-

center udelades følgende sætning: 

 
”Fx er lønsumsandelsprocenten for sygehuse 70 pct., hvilket giver en moms- 
og lønsumsandelsprocent på 14 (70*(4,12/104,12)/(25/125)=13,8).” 
 

f) I bilaget til bekendtgørelsen under regneeksempel for regioner ændres formu-

leringen ”der gives tilskud” til ”bogføring af en faktura” 

  



 

 3 

Bekendtgørelsen vil erstatte den nuværende bekendtgørelse nr. 1508 af 16. decem-

ber 2014. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2016. 

 

Social- og Indenrigsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger 
senest mandag den 7. december 2015.   
 
Bemærkninger bedes sendt til komok@sim.dk med kopi til npa@sim.dk.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Nicolai Abildskov Pallisborg på npa@sim.dk, tlf. nr. 
41 85 14 44. 
 
Der vedlægges en liste over de hørte myndigheder og organisationer mv.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Abildskov Pallisborg 
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